

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3-iej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miastach i na prowincyi 1 Mk. 50 f.

Biuro Redakcji i Administracji ul. Podwale 3. — Ekspedycja miejscowa ul. Cieszyńska 13, w Reklamie Prasowej, Chorzostyczna 7, w trafikach i biurach drukarskich. — Listy należy frankować.

Raklamacje otwarte wolno od opłaty. Konto P. K. O. Nr. 241,699.

Telefon Redakcji Nr. 192. — Telefon Administracji 73.

### PRENUMERATA:

	miesięczniami
we Lwowie bez dostawy	30 Mk
z dostawą	38 Mk
przesyłką pocztową w Polsce	35 Mk
„ w innych państwach	30 Mk



Ceny ogłoszeń (anonów): Wiersz 20 par. 7 łamowy lub jego miejsce 1 Mk 50 f., tabelaryczny i listowy 1 Mk 80 f. — Drobną ogłoszenia po 4 ł., ed wyrazem słustym drukami podwójnia.

Nadsyłano i nakreślenia po 4 Mk, po kronice i komunikaty 5 Mk, za wiersz 4 łamowy lub jego miejsce miary 20 par.

Ogłoszenia w Dzienniku urzędowym po 2 Mk, tabelaryczne i listowe po 3 Mk 50 fm, za wiersz 20 par. 4 łamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, Podwale 1. 3., w godzinach od 3—4 i od 5—7.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny otrzymują tylko subskrybenci „Gazety Lwowskiej” za polewą rocznej prenumeraty tj. 60 K. (43 Mk 30 f.)

„Przewodnik” osobno pnummerowany kosztuje 120 K. (84 Mk.)

Listy i przesylki rękopiśm należy przysyłać do Redakcji „Przewodnika” pod adresem: Lwów, ul. Wałowa Nr. 21. Ł. piętro (nad mezzaninem).

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Postanowieniem z dnia 10 lipca 1920 przeniesł Naczelnik Państwa prokuratora przy sądzie okręgowym w Tarnopolu Antoniego Lewandowskiego z Tarnopola do Przemyśla, oraz zamianował prokuratora przy sądzie okręgowym w Brzeżanach Józefa Scholza podprokuratorem w VI klasie rangi przy sądzie okręgowym w Tarnopolu.

Generalny Delegat Biądu mianował Antoniego Stopkę urzędnika Ekspozytury Okręgowego Urzędu Zdrowia w Krakowie, oficjałem rachunkowym w X. kl. rangi.

Prezes dyrekcji skarbu zamianował w administracji skarbowej w Małopolsce kancelistę skarbu Józefa Brudnera z Przemyśla oficjałem kancelaryjnym w X. klasie rangi z wzniesieniem od 1 lipca 1919.

Prezes dyrekcji skarbu zamianował w administracji skarbowej w Małopolsce oficjanta kancelaryjnego Jana Kiebasę z Brodów kancelistą skarbu w XI. klasie rangi z wzniesieniem od 1 lipca 1919.

## Rozporządzenie wykonawcze

Ministra Prasy i Opieki Społecznej w przedmiocie uprawnień cudzoziemców do świadczeń, przewidzianych przez ustawę z dnia 4 listopada 1919 r. o doraźnej pomocy dla bezrobotnych.

Na mocy art. 14 tymczasowej ustawy z dnia 4 listopada 1919 r. o doraźnej pomocy dla bezrobotnych, (Dziennik Ustaw 1919 r. Nr. 89, poz. 483) stwierdza się, że robotnicy cudzoziemcy bez różnicy płci i wieku odpowiadający wymaganiom art. 1 ustawy z dnia 4 listopada 1919 r. o doraźnej pomocy dla bezrobotnych, uprawnieni są do zasiłku dla bezrobotnych ze strony państwa na równi z obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli w ich państwach bezrobotni obywatele Rzeczypospolitej Polskiej korzystają z podobnych świadczeń.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:

w. z. (—) *F. Turowski.*

Warszawa, dnia 9 lipca 1920 r.

(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 57, z dnia 19 lipca 1920 r. poz. 358)

## Z frontów.

### Komunikat sztabu generalnego.

Z dnia 23 lipca b. r.

Po ciężkich walkach oddziały grupy pułkownika Łuczynskiego opanowały forty Grodus, położone na południowym brzegu Niemna. W walce tej odznaczył się szwadron jazdy ochotniczej pod dowództwem majora

Dąbrowskiego. Bolszewicy cofając się do miasta, pozostawili w naszych rękach 2 ciężkie działa i kilkadziesiąt jeńców. Ponadto oddito dwa nasze pociągi ewakuacyjne. Oddziały przeciwatka, które usiłowały sforsować Niemen pod Dubną (20 km. na północ od Rosi) zostały odparte ogniem karabinów maszynowych.

Silne ataki bolszewickie, przeprowadzone pułkami piechoty, posilkowano przez artylerię i jazdę, zostały w rejonie Mostów odparte przez nasze oddziały, przytem nieprzyjaciel poniósł bardzo ciężkie straty.

Wzdłuż cało-go odcinka na rzecze Niemnie ożywiona wymiana ognia artylerii, przytem bolszewicy ostrzelują podjazdy do rzeki z dział dalekonośnych. Przeciwnik, któremu znacznymi siłami udało się przeprawić przez Szczarę w rejonie Słonima, kontynuuje swoje ataki w kierunku Rożany. Przednie jego strażnice osiągnęły tę miejscowość. Obecnie wra tam zacięty walka. Kontratakując, oddziały jednej z naszych dywizji poznańskich zdobyły w tych walkach jedno działo, kilka karabinów maszynowych i wielu jeńców.

Na linii Kanału Ogińskiego działalność wywiadowa.

Na południe od Prypaci w rejonie Bzeżycy i Malczy, kontrakcja naszych oddziałów rozwija się pomyślnie. Nieprzyjaciel został wyparty z Bzeżycy, Kuheńskiej Woli, Jeziercy i Rudki. Walczące tu oddziały bolszewickie biją się z nadzwyczajną zaciętością. Na linii Styru, poniżej tego rejonu, nieprzyjaciel, poniosłszy bardzo ciężkie straty, w swoich bezskutecznych atakach zachowuje się pasywnie. Oddziały nasze prowadzą energiczne lokalną akcję wypadową. W rejonie Dubna walki z kawalerją bolszewicką przybierają dla nas pomyślny obrót. Oddziały generała Krajewskiego i generała Szymuń

skiego wyparły nieprzyjaciela z Chocynia, Kozina i Rudki. Dnia 22 b. m. po południu nieprzyjaciel zaatakował trasem pułkami piechoty i znaczną ilością jazdy i artylerii oddział 12 dywizji piechoty między Wołoczyskami a Wołoszkowem. Początkowo oddziały nasze opuściły zajmowane pozycje, następnie jednak przeszły do zdecydowanej kontratacji i nie bacząc na huraganowy ogień artylerii i zadających pocisków pancernych, wyparły nieprzyjaciela za Zbrucz, przywracając poprzednią sytuację. Podkreślić należy brawurową akcję artylerii, która wzięła między własną tyraljerką i kartaczami ostrzeliwała na bliski dystans kolumny nieprzyjaciela. Jednocześnie oddziały 6 armji odparty gwałtowne ataki przeciwnika na Husiatyn, nie przypuszczając go na zachodni brzeg Zbrucza. W walkach tych, trwających kilka godzin, obie strony poniosły ciężkie straty.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego: *Kulinski gen.-podpor.*

## Z Rady przybocznej Gen. Delegata Rządu.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady przybocznej Generalnego Delegata Rządu, na którym na wniosek Wiceprezydentów miasta Dra Stahla i Obirka oraz posła Matakiewicza powzięta została jednomyślnie następująca uchwała:

1. Rada przyboczna Generalnego Delegata Rządu stwierdza przede wszystkim, że obecny stan rzeczy pod względem politycznym i wojskowym nie daje żadnych podstaw do jakiegokolwiek obaw i paniki, co do

Antoni Prochaska. 2)

## Pogromca Tatarów.

(Ciąg dalszy).

Stanął Chmielecki nad Uberskim Tykicem w miejscu, panującym nad wszystkimi szlakami, wiedząc już, że nieprzyjacieli na czarny szlak zachodzi, i że pod Humarami kosz założywszy zaraz ustąpił. Dnia i noc szedł w tropy Tatarów Chmielecki; już okalał ich, przeprawiwszy się przez Boh u Kamio-wskiego brodu, ale przez przypadek Tatarzy otrzepali o pobliskiej pogodzie uszli z kozłem nad Kodenicę i stanęli powyżej Berezek a wyprowadziwszy kozł nocą, rano 24 maja, stanęli gotowi do marszowej rozprawy. Ale „piorun tatarski”, jak zwał Chmieleckiego, historyk Lwowa Bartłomiej Zimerowicz, przełamał straszliwym uderzeniem szyk tatarski i trzy mila za uciekającymi gnał do Czaplaklica, którego kozł uchodził a porwany trwoga szedł w rozsypek. Wojsko przemocowało blisko Witoldowego mostu nad Bohem i dostrzegło nazajutrz nieprzyjaciela około Sinej wody, przy czarnym szlaku, wyczerpawszy jednak siły, nie było zdolne do pościgu za wrogiem, który nie czekając dalszej pogoni, z pola uszedł.

Były to wszystko zagony i zagoniki, które znawca szlaków tatarskich, na setki mil się rozciągających, sposobem Żółkiewskiego swego mistrza na „siasných miejscach” zachodził i znosił umiał.

Podrażniona Turcja skierowała na Polskę wielki najazd hord kozackich we wrześniu tegoż roku, pod dowództwem doświadczonego Dewlet gireja, Kalgaja i ramienia osadzonego na Krymie, z ramienia

Porty Dżianbeg gireja. Był to wódz znający się na sztuce niszczenia jak i inni tatarscy dowódcy, atoli o wiele ich przewyższający tem, że plany pochodów swoich, kierunek marszów krył umiał w taki sposób, że trudno go było ścisnąć, trudniej osiągnąć a już zaskoczyć nieprzygotowanego nigdy się nie udawało. Ukazywał się na szlaku czarnym, a gdy się go tu spodziewano, zjawiał się niespodziewanie na kuczmańskim, skąd zbieżył na wsłaki i gdy wojska Bajtęj gromadziły się około Baru lub Kamienca, on pustoszył Pokucie i zapuszczał zagody aż po Przemyśl. Przy pomocy Kantymira i wielu braci, synów krewnych hamskich Dewlet giraj sposobem takich przestrożi wojska tatarskiego ze szlaku na szlak, umyślił nie tylko ujęć pogoni, ale tem srożej spustoszyć Polskę, tem krwawszą wywrzeć zemstę za popieranie Szehia gireja.

Nad Stepanówką w obozie, czuwał Chmielecki w święto Narodzenia Marii Panny, 1629 r. gdy mu dano znać, że Dewlet i Kantymir wyruszyli z kozłowisk swych na pola pomiędzy Bohem a Dniestrem. Zazwyczaj z humorem przestrzegał szlachtę, że więcej się odemnie przestroż nie spodnie-wajcie”, lub dowiecipiaie zapraszał „bajsiem radzi” — obecnie, dzień za dniem rozsyła umiarkowały do grodów, każe podawać je dalej do wiadomości, krótko lakonicznie donosząc o zbliżaniu się i przeprawie wroga pod Oczakowem i wzywając do ostrożności. Dnia 23 września, już pisał, że nieprzyjaciel Krzyża Świętego szlakiem kuczmańskim wszedł w państwa koronne. Bądźcie ostrożni, kupcie się w wojsku!

Wyteżył też Chmielecki cały swój umysł, wykorzystał duże doświadczenie wojenne, aby najazd tatarski uczynić dla Ojczyzny jak najmniej w skutkach szkodliwym. Oudżenie na Dewleta z całą siłą, nie było mowy, ten bowiem jak wistr stepowy leciał,

że o dogonieniu i zatrzymaniu go nie mogło być mowy.

Zwłoczanie Tatarów na ish głowaszej drodze było wykluczone, gdyż jak wspomniano, Tatarzy zmierzali wciąż kierunek poshodu. Jeśli kiesz fortelniej mógł tem nieprzyjacieli wojować — pisze Chmielecki o wyprawie Dawleta, subtelniejszych i przedzych zatywać fortelów, zatył ich w terszniejszej imprezie swojej. Poszedł na Bohu na Brod pieszczony, dając znać po sobie, że na czarny szlak zmierza, ale zmaeswszy, że pilna tam po nim ostrożność, odmienił przedsięwzięcie swoje i poszedł w poprzek na Kuczmański szlak i na głowie jego stanął

Bazyłem 23 września z wojskiem z pod Stepanowskiej. Poczuł to nieprzyjaciel i nie poszedł w oszy wojska tym szlakiem, na którym stanął, ale spuściwszy się Kamienicą rzeką ku Dniestrowi — do wołoskiej ziemi przeszedł. Zmiany te były dla Chmieleckiego przestrożą, że nieprzyjaciel fortelam i przedkością zamierza wojować, tam wpadając, gdzie się go najmniej spodziewano. Postanowił przeto mieć nieprzyjaciela na oku i po drugiej stronie Dniestru idąc, równolegle z Dewletem, zachodzić pojedynczym zagonom drogę, anciec je a pilnować brodów na Dniestrze i bić ich na nich lub w zasadkach, które poczyniono na miejscach gdzie się spodziewano przeprawy wroga.

Na plan taki godził się i Stanisław Lubomirski, wojewoda Rusi, stojący również nieopodal Dniestru po lewej jego stronie i pilnujący stąd szybkiego pochodu Dewlet girajowego.

Tatarzy przeszli Dniestr pod Kołodrubką 28 września na dnu, w którym podążający za Chmieleckim Kozacy, połączyli się z nim pod Białą, przyszedł potem pod obóz wojewody ruskiego a przeszedłszy przez Zbrucz, stanęli na górze, skąd obserwowali ogień Tatarów, jak się dowiedziano przechodzących

Dniestr pod Kołodrubką. Zamierzał Chmielecki natychmiast wyruszyć naprzeciwko Tatarom, ale wojewoda zbyt wzdornie przeprowadził się przez Zbrucz i Chmielecki wolał tylko wysłać parę chorągwi pod owe dymy i ognie, które to chorągwie napotkawszy na zagon, rozgromiły go i wraz z oddziałami przywiodły języka.

Na skutek wiadomości, zacierpiętych od jeńców, przechodzi nasz strażnik przez Seret pod Osortkowem i stanął o milę tylko od kosza, który stał pod Jagielnią a od rozgromionych Tatarów powzięwszy wiadomość o wojsku polskim, ruszył się ku Bałoboinicy. Gdy 30 września nadeiagnął wojewoda, ruszył się par strażnik z swymi chorągwiemi ku wrogowi i stanawszy nad nim w szyku, oczekiwał na wojsko wojewody. Dowlet i Kantymir mieli stworzone wojska z którego też powoda w nocy, jeden oddział po drugim zaczęły uchodzić i dopiero o trzy mile od miejsca, gdzie stali, znowueszli się do kosza. Za przybyciem wojska wojewody ruskiego, puszczono się za nieprzyjacielsm, który mając już pewność, że całe wojsko nad nim wisi, począł szybko uchodzić. Pod Zarwanicą wojsko przeprowadziło się przez Stajpę. Chorągwie idące w przedniej straż, pobiły na głowę syas Kantymirowego pomiędzy Dobrowodami a Podhajcami. Kantymira imieniem, który jeńców i zdobycz porucił i sam ucieczką się ratował. Na skutek tego pogromu Dewlet girej popędził ku Dniestrowi i mieszczańnym nigdy przedtem sposobem a Scianki, w miejscu bardzo przykrem w ekstery dni po przejściu pod Kołodrubką Dniestr powtórnice przebył.

(Ciąg dalszy nastąpi)

„Nie ścierpię już niedoli,  
Ani niewolnej nędzy,  
Sam sięgnę lepszej doli  
I łeb przygniotę jędzy!”

Wyspiański.

Tylko własnymi siłami  
zwalczymy przeciwności, ocalimy Polskę.

Oba fronty nasze  
zewnętrzny i wewnętrzny  
uczyńmy nie do zdobycia

kupując

## Pożyczkę Obrony i Odrodzenia Polski!

zagrożeń wschodniej Małopolski. Przeciwnie, celowe i odpowiadające ustawie zarządzenia krajowych władz cywilnych i wojskowych są podyktowane tylko i jedynie bliskością frontu bojowego, na którym murem stei nasza bohaterska armja;

2. Rada przyboczna, erując się powołaną do zajęcia stanowiska i do wypowiedzenia swego zdania w tej chwili historycznej, stwierdza, że przynależność wschodniej części Małopolski do Rzeczypospolitej Polskiej nie ulega i ulegać nie może żadnej wątpliwości;

3. Zarazem Rada przyboczna wyraża pełne zaufanie Naczelnemu Dowództwu i Naczelnikowi Państwa, Rządowi Rzeczypospolitej i Rządowi krajowemu w osobie Generalnego Delegata Rządu, i pełną wiarę w bohaterstwo i wytrwanie naszej armji;

4. Rada przyboczna wyraża niesłomne przekonanie, że w obecnej, tak powstającej chwili, gdy potężny wróg zagraża całości i niepodległości naszej ukochanej Ojczyzny, ludność Małopolski chcąc obronę państwa oprzeć przedewszystkiem na własnych siłach, bez różnicy stanów i stronnictw politycznych w zgodzie i jedności skupi się przy Naczelniku Państwa i Rządzie i słoży ochotnie ofiarę krwi i mienia na ołtarzu Ojczyzny.

## Tworzenie nowego Rządu.

Nowy gabinet koalicyjny jest bliski ostatecznego zrealizowania. W Warszawie odbywają się bez przerwy narady stronnictw w dążeniu do zupełnego kompromisu.

W ciągu dnia wczorajszego nadeszły następujące wiadomości:

P. Wincenty Wites powróciłszy do Warszawy, odbył w Belwederze dwugodzinną konferencję z Naczelnikiem Państwa, w rezultacie której przyjął prezydenturę gabinetu. Wobec spodziewanego w najbliższych

godzinach sformowania nowego gabinetu, dzisiejsze posiedzenie Sejmu zostało odroczone do soboty.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Centralnego Komitetu wykonawczego P. P. S., na którym omawiano sprawę udziału socjalistów w gabinecie koalicyjnym. Po dłuższej dyskusji uchwalono przyjąć propozycję obsadzenia stanowiska zastępcy Premiera w gabinecie koalicyjnym, przy czym jednak P. P. S. nie przyjmuje żadnej innej teki w nowym Rządzie.

Kurjer Warszawski donosi: Wobec decyzji socjalistów nieprzyjmowania żadnej teki w gabinecie koalicyjnym oprócz stanowiska Wicepremiera, tekę Ministra robót publicznych obejmie prof. Narutowicz, który wczoraj przybył z Zurichu do Warszawy.

## Wszystko dla frontu.

\* Z komunikatu Ministerstwa zdrowia publicznego wynika, że województwa i okręgowe urzędy zdrowia otrzymały polecenie, aby ograniczyły reklamacje lekarzy do możliwych granic, celem oddania jak najbardziej celowych usług lekarskich armji walczącej.

\* W niedzielę 25 b. m. odbędzie się w Łodzi Dzień armji ochotniczej. O godz. 10 odbędzie się masa polowa, po czym nastąpi odczytanie specjalnego rozkazu D. O. G. w Łodzi, a o godz. 11-30 defilada oddziałów ochotniczych.

\* Wczoraj ukonstytuował się w Łodzi komitet obywatelski Obrony Państwa. Przewodniczył wojewoda Kamiński i ks. prałat Tymieniecki.

\* Stowarzyszenie kobiet ewangelickich postanowiło utworzyć w Łodzi 2 szwalnie dla wojska.

\* Do Związku „Wszystko dla Frontu” płyną w dalszym ciągu liczne dary w pie-

niądach i naturze. Ofiarność ogółu nie osłabła jednak największego nasilenia. Wszystkie dary są natychmiast oddawane oddziałom ochotniczym, stajom posiłkowym i kantynom, a puste szafy i kasa Związku oczekują codziennie świętych ofiar i datków. Ogółem od założenia Związku (t. j. od 8 lipca) po dzień 20 lipca włącznie wpłynęło ze zbiorów ulicznych, składek w biurze Związku i w redakcjach pism, z podatku od okien i t. d. ogółem 122.796 Mk.

Rozchody Związku za ten sam okres czasu wyniosły 76.872 Mk. 50 fen. (na stacje posiłkowe i kantyny frontowe i miejscowe, na prowianty, tytoń, mydło i odznaki dla oddziałów ochotniczych, na druk odczw i t. d.).

W najbliższych dniach zostanie zorganizowana planowa zbiórka po domach podatku od okien, bielizny i innych darów w naturze. Ze względu jednak na ogrom pracy i pośpiechu, którego wymaga chwila, nie czekajmy na tę zbiórkę, lecz snościśmy do lokalu Związku (pl. Akademicki 1) wszystko, czem możemy się przyczynić do ułatwienia i wzmożenia akcji obrony naszej Ojczyzny.

\* Kongregacja kupiecka słożyła w biurze „Wszystko dla frontu” 10.000 Mk. na stacje posiłkowe.

\* Zbiórka pp. Szlaxjanek z dnia 18 lipca 1920 przyniosła ogółem dochodu 18.929 Mk., 18 rubli i 13 koren austr. Wydatki wyniosły 700 Mk. Do kasy Związku „Wszystko dla frontu” przelano czysty dochód w kwocie 18.229 Mk. 18 rubli i 13 koren.

\* Z ramienia komitetu „Wszystko dla frontu” została otwarta na dworcu kolejowym w Łęczowie stacja posiłkowa żołnierza polskiego. Praca rozwija się pomyślnie, w miarę zaś ofiarności i zainteresowania się publiczności tą akcją, będzie ona coraz godniej odpowiadała swoim zadaniom i potrzebom.

## Wśród gwałtów i ucisku.

Ziemia plebiscytowa staje się powoli krajem zupełnej anarchii i bezprawia. Komisja międzysojusznicza patrzy z założonymi rękami na dokonywane w biały dzień mordy i gwałty niemieckie.

W Katowicach napadła banda niemiecka na hotel „Deutsches Haus”, w którym mieści się biuro polskiego powiatowego komitetu plebiscytowego. Bandyty wybili w bramie wielką szybę, wtargnęli do domu, gwałtem wysadzili drzwi do restauracji, tam rozbili szafę i skradli z pasy towarów. Następnie napastnicy oddalili się, grożąc powtórzeniem napadu. W czasie napadu dano kilka strzałów na hotel.

Dnia 21 b. m. od rana urządziły zorganizowane bojówki niemieckie napady na instytucje polskie i ludność polską w Baci-borzu. Rozbuchano brakiem oporu ze strony władzy tłum, wtargnął do biura dr. Brońka, zdemolował je i rozpręsił personal. Następnie tłum napadł na mieszkanie dr. Brońka i zupełnie je obrabował. Wreszcie rzucił się tłum na dom polski „Strzecha”, w którym urzęduje polski komitet plebiscytowy i obruszył go kamieniami. Podczas sałodziennych tych zaburzeń trzymała się policja miejska na uboczu. Szonstatowano 8 wypadków ciężkiego pobicia osób pochodzenia polskiego.

## Węgiel niemiecki.

Rok temu podpisały Niemcy traktat wersalski, zmuszający je do szeregu odzyskowań pieniężnych i ekonomicznych. I oto rok upłynął, a kosięcia nie może skończyć targa o każdy miljon marek i o każdą tonnę węgla. Niemcy stawiają opór i umiemy wykręcać się siłom.

Ostatnio minister rolnictwa dr. Straholz na posiedzeniu rady aprowizacyjnej oświadczył, że odwołanie do konferencji w Spa, on osobiście przeciwnym jest oddaniu ilości węgla niemieckiego w myśl postanowień tej konferencji, gdyż jest to bardzo znacznym obciążeniem przemysłu niemieckiego.

Pomijając jednak swoje osobiste zapamiętanie, wobec przyjęcia postanowień konferencji minister jest zapatrywaniem, iż wypełnić je należy w zupełności. Wyjął też w tym kierunku do wszystkich związków robotników górniczych odpowiedni apel i dołoży wszelkich starań, ażeby zobowiązania Niemiec zostały dopełnione.

Minister pracy Brauns zaznaczył, że oddanie żadnej ilości węgla zawieszono jest od górników tudzież od strony technicznej. Górnicy stoją bowiem na stanowisku, że kwestja produkcji węgla musi być uregulowana solidarnie przez górników całego świata.

## Z piśmiennictwa.

(Biblioteka narodowa. Serja I. nr. 9—12 i 15—16. Kraków, nakładem Krakowskiej Spółki wydawniczej, odbito w Drukarni Narodowej w Krakowie 1920 r. 8-vo mż.)

W dalszym ciągu serji pierwszej Biblioteki Narodowej, o której jak kilka razy wspominaliśmy, wyszło w ostatnim czasie sześć nowych tomików. W tomiku dziesiątym podaje Marjan Szyjowski „Barbarę Radziwiłłównę Alojzego Feińskiego” (str. 104). We wstępie zastanawia się wydawca nad genezą tej tragedji, rozstrząsa jej stosunek do źródeł historycznych, zależność poety od jego poprzedników i od wzorów obcych, omawia technikę budowy i konstrukcje figur, ideę dzieła i wierszowanie. W ostatecznych ustępach wspomina o pierwszym przedstawieniu tragedji i głoszą ówczesnej krytyki, wymienia też tłumaczenia na języki francuski i niemiecki, nie zna jednak tłumaczenia francuskiego z r. 1898 (*La fille de Radziwiłł* (Barbara Radziwiłłówna), *tragedie historique en cin actes en vers, remaniee du polonais pour la scene française par le dr. L'heritier. L'Independance* (Luxemburg) 1896, nr. 195 na). Po krótkiej wzmiance o późniejszych pracach Feińskiego, wspomina wydawca o wydaniach, na których należy się oprzeć przy wydaniu krytycznym tragedji, dochodząc do słusznego wniosku, że poświadczeniem takiego wydania powinna być druga redakcja Barbary z r. 1821. Niestety jednak twierdzi, jakoby tej zasady nie wprowadzono jak w życie: według wydania z roku 1821 ogłosił tekst Barbary Henryk Galle w Warszawie w r. 1808 (Wybór pismarów polskich dla domu i szkoly nr. 15), który uwzględnił w niem opuszczone przez inne wydanie dwa wiersze, kończące scenę 4 aktu I, a tak sa-

me w scenie 1 aktu II, ww. 497—504 umieszcza na początku monologu króla Zygmunta Augusta, a nie na jego końcu. Wydawca mylnie też na str. 41 i 46 mówi w uwagach o redakcji drugiej: powinno być w obu miejscach o pierwszej redakcji. Szkoda też, że nie uwzględnił wydania lwowskiego z r. 1892, dokonanego przez B. Gabrynowicza, podając tego tekst według wydania z r. 1820 i 1828; należało rozstrzygnąć kwestję, czy wydanie z r. 1828 może być podstawą wydania krytycznego. Objasnienia wydawcy są przeważnie estetyczne i językowe, z historycznych pomieszczone są tylko niezbędnie potrzebne do zrozumienia tekstu.

Nr. 10 obejmuje Kazimierza Brodzińskiego: „O klasycyzmie i romantyzmie, tudzież o duchu poezji polskiej” (str. 181). W sumie opracowanym wstępie, mieszczącym także wyniki własnych badań wydawcy, poruszono są trzy kwestje: geneza rozprawy, stanowisko i program Brodzińskiego, w końcu znaczenie rozprawy. Autor wyzyskał starannie całą dotychczasową literaturę przedmiotu, wprowadza też dobrze czytelniaka w lekturę dziełka. Tekst wydania opiera się na pierwodruku, przy czym wydawca z wydania Chmielowskiego, ogłoszonego po raz pierwszy krytycznie, usunął pomylki i opuszczenia.

Nr. 11 zawiera Adama Mickiewicza: „Dziady wileńskie” w opracowaniu prof. dr. Józefa Kallenbacha (str. 150). Wydawca podaje w wziętym wstępie stan dotychczasowych badań nad I, II i IV. częścią Dziadów, przy czym zestawia bardzo starannie wszystkie najważniejsze opracowania Dziadów wileńskich. Tekst Dziadów podany na podstawie badań, podjętych przez wydawcę, uwzględnia ważniejsze warjanty w przypisach; m. i. w ww. 326—343 IV. części Dziadów wprowadza prof. Kallenbach po raz pierwszy 18 wierszy do tekstu z autografu według brzmienia pierwotnego: ustęp ten skreśliła cenzura wileńska w r. 1828. De-

wstawienia tych wierszy upoważniał sam poeta w liście do Jana Ozareta z 3 marca 1823 r.

W Nr. 12 wydał Wacław Sobieski Stanisława Żółkiewskiego: „Początek i progres wojny moskiewskiej” (str. 124). Jestto pierwsze książkowe wydawnictwo z szeregu literackich rzezy, zapowiadanych z powodu trzecieściej rocznicy zgonu bohaterskiego hetmana w bitwie pod Cecora. Szkoda, że ze względu właśnie na to wydanie nie poprzedził wydawca obszerniejszym wstępem, w którym by podał czytelnikom Biblioteki szczegółową wiadomość o życiu i dziełach Żółkiewskiego. Wydawca ograniczył się tylko do kwestji łączących się z powstaniem „Początku i progresu wojny moskiewskiej”, mówiąc o programie politycznym hetmana w porównaniu z programem królewskim, o wydaniach dotychczasowych dziełka, zastanawia się dalej nad kwestją, kto jest jego autorem, nad czasem jego powstania i nad wzorami Żółkiewskiego. Wydanie oparł wydawca na kilku rękopisach, m. i. na 3 rękopisach biblioteki XX. Czartoryskich w Krakowie. Objasnienia, podane do dziełka, są opracowane z wielką starannością.

W nr. 15 ogłosił Ludwik Antoni Birkenmajer „Wybór pism Mikołaja Kopernika” w przekładzie polskim (str. 148). Zasłużony badacz życia i dzieł Kopernika był najbardziej powołany do tego przedsięwzięcia, stworzył też istotnie rzecz bardzo ciekawą, a wobec niezręczności pism wielkiego astronoma wśród dzisiejszego pokolenia, bardzo też pożyteczną.

W przedmowie uwydatnia stanowisko Kopernika w historii kultury, uwzględniając przede wszystkim jego osobistość i wielostronność. Podawszy następnie zwięzły rys życia Kopernika, zastanawia się nad historją odkrycia prawdziwej budowy świata, pracą Kopernika nad głównym dziełem i jego znaczeniem. Szczegółowe wywody o dotychczasowych wydaniach dzieł Kopernika i o zasa-

dach, jakich wydawca trzymał się w wyborze, kończą przedmowę. Sam wybór pism Kopernika obejmuje dwie części: pierwsza zawiera pisma ściśle naukowe, druga listy i pisma różnej treści. W pierwszej części podał wydawca po raz pierwszy w przekładzie polskim „Zarys nowego mechanizmu świata i ruchów ciał niebieskich”, jakoteż najcharakterystyczniejsze wyjątki z dzieła: „O obrotach ciał niebieskich”, w części drugiej są pomieszczone: List do króla Zygmunta I, kilka listów (do kapituły warmińskiej, do biskupa Dąbszka, do ks. pruskiego Alberta, do Bernarda Wapowskiego), wyjątki z przekładu Listów obyczajowych, sielskich i erotycznych Teofilakta scholastyka Simokatty (przekłokony przez Kopernika na język łaciński), traktat o „Sposobie urzędowania monet”, wreszcie poemat religijny: „Siedm gwiazd” (w przekładzie polskim) Ignacego Badeniego z r. 1854. Pełne głębokiej erudycji objaśnienia, podane przez p. B. są prawdziwą ozdobą wydania.

Ostatni wreszcie tomik 16 zawiera Juliusza Słowackiego: „Lille Wenedę” (str. 141) w opracowaniu dr. Michała Janika. Wstępne uwagi wydawcy zajmują się genezą tragedji, jej myślą przewodnią, układem i treścią, a w końcu znaczeniem. Tekst tragedji oparł wydawca na pierwszym wydaniu, odstępając od niego w kilku tylko wypadkach. Na końcu tomika pomieścił wydawca jeszcze „Grób Agamemnona”, łączący się słowo z tragedją Wenedę.

Dalszych tomików z serji pierwszej zapowiedzianych jest 39, ponadto druga serja „Biblioteki narodowej” ma objąć arcydzieła literatury obcej, m. i. Homera Iliadę i Odysseę Aischylosa, Sofoklesa, Plutarcha, Owidjusza, Dantego, Tassa, Corneilla, Cervantesa, Calderona.

Dr. Wiktor Hahn.







## OGŁOSZENIA URZĘDOWE

## Różne obwieszczenia.

Og. I. 578/20 (1). Przeciw Józefowi Adamowicz, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Podhajcach przez Franciszka Sobotkiewicza pozew o uznanie własności. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję na dzień 14 lipca 1920 godz. 9 rano s. nr. 23. Celem strażenia praw pozwanego ustanawia się p. Jadwigę Adamowicz, w Szwejkowie, kuratorką.

Ta kuratorka zastępować będzie pozwanego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I.  
Podhajce, dnia 19 maja 1920. (7301)

O. II. 216/20/1. Przeciw Józefowi Osice, z Jodłowa Tuchowskiej, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Tuchowie przez Jakóba Osikę z Jodłowa Tuchowskiej pozew o uznanie prawa własności 1/8 części realności lwh. 58 zaginionej ks. gr. gm. Jodłowska Tuchowska. Na podstawie pozwu wyznaczono ustłą rozprawę na dzień 19 lipca 1920 r. o godz. 9 rano w tut. sądzie biuro Nr. 4. Celem strażenia praw Józefa Osiki ustanawia się p. dr. Jakóba Janigę, adwokata w Tuchowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy Oddział II.  
Tuchów, dnia 18 czerwca 1920. (7325)

Og. XI. e) 1960/20 (1). Przeciw Izraelowi Taiffelowi, kupcowi w Krakowie, Rynek główny, nieznanemu z obecnego miejsca pobytu wniesiony został do sądu okręgowego cywilnego w Krakowie pozew o zapłatę 24.000 koron zł. Na podstawie pozwu wyznaczył sąd pierwszą audjencję na dzień 15 lipca 1920 r. o godzinie 9 rano sal. Nr. 40. Celem strażenia praw Izraela Taiffeta ustanawia się p. dr. Wilhelma Schmitta, adwokata w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział XI. e)  
Kraków, dnia 15 czerwca 1920. (7330)

Og. XVI. 467/20/1. Przeciw Franciszkowi Mucha, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Bieszczowie przez Antoninę i Katarzynę Seliwachów pozew o 23.000 kor. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję na dzień 26 lipca 1920 r. o godzinie 9 rano. Celem strażenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Wassermana, adwokata w Bieszczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział XVI.  
Bieszczów, dnia 15 czerwca 1920. (7357)

Og. I. 376/20 (1). Przeciw Budolfowi Bisanzowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Samborze przez Janyłowkiego pozew o 30.000 koron. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audjencję na dzień 30 lipca 1920 o godz. 8:30 przed południem w sali Nr. 96/II. p. Celem strażenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Steuermana, adwokata w Samborze, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.  
Sambor, dnia 28 czerwca 1920. (7371)

O. VI. 264/20/1. Przeciw Marcelemu Lenaowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Tuczynie przez Rozalię Parza z Hyńskiego pozew o oddanie nieruchomości z powodu niewydajności. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 26 lipca 1920 o godzinie 9 rano w tut. sądzie biuro Nr. 3. Celem strażenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Marceliego Lenara z Hyńskiego ustanawia się p. dr. Sahaaka, adwokata w Tuczynie, kuratorem, tenże kurator zastępować będzie kuranda na jego koszt i niebezpie-

czeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Tuczyn, dnia 30 czerwca 1920. (7400)

Og. I. a) 518/20/1. Przeciw Michałowi Peszkowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Jasle przez Józefa Filipa w Długiem pozew o zapłatę kwoty 50 dolarów amerykańskich. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audjencję na dzień 15 września 1920 o godz. 9 rano. Celem strażenia praw Michała Peszka ustanawia się p. dr. Ruchowskiego, adwokata w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Michała Peszka w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje

Sąd okręgowy, Oddział I.  
Jasło, dnia 15 lipca 1920. (7401)

O. V. 108/20/1. Przeciw Józefowi Godlewskiemu, synowi Jędrzeja, Marjanna i Godlewskich Brąglowicz i Annie z Brodów Lesniakowej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Jasle przez Wojciecha Godlewskiego, rolnika w Trzcinnicy pozew o podział parcel gruntowych skład realności lwh. 204 i 543 gmaj. Osobniczo wchodzących. Na podstawie pozwu wyznaczono ustłą rozprawę na dzień 7 września 1920 godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 27. Celem strażenia praw powyż wymienionych ustanawia się dr. Wojciecha Jurassa, adwokata w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie swych kurandów w rzeczowej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy, Oddział V.  
Jasło, dnia 21 kwietnia 1920. (7414)

O. II. 58/10. Przeciw nieobjętej masie spadkowej s. p. Iwana Łęgi oraz niewiadomym z miejsca pobytu Stefanowi Fedun, synowi Michała, nieznanemu z miejsca pobytu Maryi Horhutem dziećmi nieznanego z miejsca pobytu Oleksy Horhuta z Lubien, wniesiony został przez nieznaną Maryę Hrycań pozew o uznanie ustaleń ostatniej woli rozporządzenia O. II. 53/19. Na podstawie pozwu wyznaczył sąd rozprawę na dzień 20 sierpnia 1920 r. godz. 9 rano.

Kuratorem dla nieobjętej masy spadkowej s. p. Iwana Łęgi i dla nieobecnych Hryoka i Katarzyny Łęgów oraz niewiadomego Stefanego Feduna, którego opiekun Oleksa Horhut jest nieznanym z miejsca pobytu ustanawia się dr. Nebenzahl, adwokata w Krakowie.

Tenże kurator zastępować będzie ich w rzeczowej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy Oddział I.  
Krakowiec, dnia 23 czerwca 1920. (7324)

## Konkurs.

Prez. 22067 Konkurs. (7305 2-3)

W myśl ustawy z 10 maja 1919 r. Nr. 298 Dz. p. p. mają być obsadzone stanowiska prezesów miejscowych Komisji szacunkowych w Sokalu, Bohorodczanach, Skaliacu, Kamionce Strumiłowej i Brodach, także stanowiska wiceprezesów takich komisji w Podhajcach, Borszczowie, Sokalu, Dobromilu, Muszkach, Nadwórnie, Bohorodczanach, Tlumaczu, Dolinie, Skolem, Trembowli, Zaleszczykach, Husiatynie, Skaliacu i Brodach.

O stanowiska te mogą się ubiegać byli sędziowie, adwokaci, notariusze, kandydaci adwokatury i notariatu, wreszcie osoby posiadające wykształcenie prawne urzędników państwowych, albo pracownicy społeczni z takim samym wykształceniem (Art. 1 ustawy z 20 lutego 1920 Nr. 93 Dz. p. p.).

Udokumentowane podania kompetencyjne należy wnieść do dnia 5 sierpnia 1920 na ręce Prezydium tego sądu okręgowego, na którego obszarze ma urzędować ta komisja szacunkowa, na którą kandydat reflektuje. Gd by w okresie konkursowym Prezydium odwołanego Sądu okręgowego nie było czynne należy wnieść podanie wprost do Prezydium sądu apelacyjnego we Lwowie.

Lwów, dnia 16 lipca 1920.  
Prezes sądu apelacyjnego,

## Spadki.

A. 63/18/4. Sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że dnia 17 stycznia 1916 zmarła w Demyczu Marja Fedorak z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, które uznano za kodycyll. Dmytra Żytwyniuka, którego miejsce pobytu nie jest znane, a który do dziesięcioletnia powołany jest z mocy ustawy przez głowę zmarłej jego żonki Aany Żytwyniuk wywa się, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia dzisiejszego zgłosił się w tut. sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie przewód spadkowy przeprowadzony zostanie z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Jurkiem Żytwyniukiem dla niego ustanowionym.

Sąd powiatowy, Oddział I.  
Zabłotów, 5 czerwca 1920. (7294 1-3)

## Wyroki prasowe.

Pr. 138/20 (7274)

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Trybuna Polska“ Nr. 162 z dnia 18 lipca 1920 w artykułach pod tytułami: 1. „Nasz dodatek“ w całości (z wyjątkiem tytułu), 2. „Dwie miary lwowskiej Prokuratury“ w całości (łącznie z tytułem) zawiera znamię: ad 1. występku z art. IX. ust. z 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. u. p. z r. 1863 oraz § 300 u. k. i Art. IV. ust. z 17 grudnia 1862 r. Nr. 8 Dz. u. p. z r. 1863, ad 2. wyst. z § 300 u. k. i § 24 ust. z 17 grudnia 1862 r. Nr. 6 Dz. u. p. z r. 1863 uzał dokonana w dniu 17 lipca 1920 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 19 lipca 1920.

Pr. 136/20 (7273)

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Trybuna Polska“ wydanie nadzwyczajne z dnia 16 lipca 1920 w artykule pod tytułem: „Zawieszenie bron“ w całości, zawiera znamię występu z art. IX. ust. 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. u. p. z r. 1863 i z §§ 308 i 310 ust. u. k. uzał dokonana w dniu 16 lipca 1920 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 19 lipca 1920. (7273)

Pr. 139/20 (7272)

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Hromaska Dumka“ Nr. 165 z dnia 18 lipca 1920 w artykule pod tytułem: „Przewrysto“ w całości łącznie z tytułem zawiera znamię występu z art. IX. u. z 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. u. p. z r. 1863 z §§ 308 i 310 ust. ust. i 300 u. k. uzał dokonana w dniu 18 lipca 1920 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 19 lipca 1920.

## Amortyzacje.

T. 840/19 (4). Zarządzenia umorzenia czeku. Na wniosek Mirona Swytkowskiego z Bilezu złotem, podejmuje się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonego czeku, który miał zaginąć i wzywa się posiadacza tego czeku, aby go do dnia 30 lipca od dnia ogłoszenia tego zażądzenia przedłożył temu sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uzałby sąd czek za umorzony. Czek jest wystawiony przez firmę tinau-wsky et Comp. w Montreal, adresowany do Mirona Swytkowskiego, opatrzony Nr. 5 opiewający na 23.100 kur. płatny w filji Wiedeńskiego Banku Związkowego we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, 9 czerwca 1920. (6125)

T 103/19 (3). Edykt. Na wniosek Eleonory Kurzer prywatnej w Wiedniu przez adw. dr. Mellera w Stanisławowie wdraża się postępowanie, celem amortyzacji następujących czeków przez cofające wojska ukraińskie w Urzędzie podatkowego zabranych księżeczek wkładkowych kasy oszczędności w Stanisławowie Nr. 16 472 na 20.000 kor. pod art. 1260, Nr. 16 717 na 16.000 koron pod art. 1229, Nr. 16 629 na 8200 kor. pod 967.

Posiadacza powyższych księżeczek wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy od ogłoszenia edyktu w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznana zostaną.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Stanisławów, 20 kwietnia 1920. (6247)

T. 313/19 (1). Zarządzenia umorzenia wartyściennych papierów. Na wniosek Marii Szawelskiej w Żyrardowie, która posiadała w całości wartyściennych papierów razem z dotychczasowymi kuponami, które zostały zaginione, wzywa się posiadacza tych papierów, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego wyroku wnieść swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uzałby sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone.

Oznaczenia wartyściennych papierów: Władysława Knieżczka Towarzystwa wzajemnego kredytu „Dniester“ Ч. 11.549 na kwotę 1000 kor. wystawiona.

Sąd okręgowy, Oddział VII.  
Lwów, dnia 19 lipca 1919. (5928)

T. 145/20 (3). Zarządzenia umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Prokuratury Generalnej Rz. P. Oddział we Lwowie podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginąć. Wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uzałby sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone.

Oznaczenia papierów wartościowych: Książeczka wkładkowa Roskiej Szczęśliwej w Przemyslu Nr. 16.948 na 891 kor. na rzecz fundacji mesalnej Łuki Romanowskiego przy gr. kat. cerkwi w Uhnowie wystawiona.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Przemysł, d. 1 maja 1920. (6901)

T. 574/19 (6). Zarządzenia umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Katolickiego Towarzystwa Rolniczo-Zaleskiego, podejmuje się postępowanie celem umorzenia oznaczonych niżej papierów wartościowych wraz z odnośnymi kuponami, które miały wnioskodawcy zaginąć. Wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu podanego niżej terminu przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uzałby sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone, a to: a) same papiery wartościowe po upływie jednego roku od dnia płatności samej wierzytelności, jeśli pierwiej miała być płatna; b) kupony po upływie jednego roku od dnia płatności każdego kuponu, jednakże nie wcześniej, jak w rok po pierwszym ogłoszeniu tego zarządzenia.

Oznaczenia papierów wartościowych: 10 akcji akc. Banku Związkowego we Lwowie a mianowicie: a) I. em. Nr. 1518, 1519, 1520, 1521, 2338 wraz z kuponami za rok 1912, b) II. em. Nr. 3421, 3422, 3423, 3424, 3425 wraz z kuponami za lata 1912 do 1918 włącznie. Akcje I. em. mają ostatni kupon za rok 1912 zaś akcje II. em. ostatni kupon za rok 1918 płatny 1 września 1919.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 21 marca 1920. (6309)

T. 65/20 (3). Zarządzenia umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Prokuratury Generalnej Rz. P. we Lwowie podejmuje się postępowanie celem umorzenia

nia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginąć; wzywa się posiadacza tego papieru, aby go w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia przedłożył temu sądowi; takie i inni zainteresowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznały sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone.

Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczka władkowa Ruskiej Szczęśliwicy w Przemyślu Nr. 17.366 na 800 kor. jako fundusz mezalaj Iwana Symko przy gr. kat. cerkwi w Dahnowie.

Sąd okręgowy, Oddział V. Przemyśl, dnia 9 marca 1920. (7077)

T. 764/20 (2). Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Stanisława Kulińskiego podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginąć; wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu 6 miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; także inni zainteresowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznały sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone.

Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczki wkładkowe gal. Kasy oszczędności we Lwowie a to: 1. Nr. 199.862 na imię Janina i kwotę 10.000 kor. 2. Nr. 199.863 na imię Aurelia Franciszka i kwotę 10.000 kor. 3. Nr. 199.864 na imię Karolina Marja i Kwotę 10.000 kor. 4. Nr. 199.865 na imię Zdzisław Marja i kwotę 10.000 K. 5. Nr. 212.103 na imię Stanisław Pokora i kwotę 37.000 kor. 6. Nr. 212.109 na imię Janina Pokora i kwotę 10.000 kor. 7. Nr. 212.110 na imię Aurelia Pokora i kwotę 10.000 kor. 8. Nr. 212.111 na imię Karolina Marja Pokora i kwotę 10.000 kor. 9. Nr. 216.889 na imię Janina Pokora i kwotę 10.000 kor. 10. Nr. 216.890 na imię Karolina Marja Pokora i kwotę 10.000 kor. 11. Nr. 216.891 na imię Aurelia Pokora i kwotę 10.000 kor.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 17 lipca 1920. (7429)

Nc. VI. 386/18/4. Na wniosek Stefani Alimurka, w Saliatynie, wdraża się postępowanie, celem amortyzacji zaginionych rękonożek kartek zastawnych Nr. 36.322, 40.002 i 43.284 Bukowińskiej Kasy Oszczędności w Czerniowcach na zastawione: 1. złoty naszyjnik i 2 złote pierścienie za 17 kor.; 2. złoty naszyjnik, 1 srebrny, długi łańcuszek i 1 srebrną bransoletę za 14 kor. i 3. złotą bransoletę i 4 srebrne łyżki za 16 kor.

Posiadacza powyższych kartek zastawnych wzywa się, aby się zgłosił ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego czasu kresu zostaną uznane te prawa za nieistniejące.

Sąd powiatowy, Oddział VI. Saliatyn, 28 czerwca 1920. (7178 3-3)

Nc. II. 19/20. Na wniosek Leiby Meiselmanna, kupca w Zaleszczykach zarządza się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które miały zaginąć i wzywa się posiadacza tego papieru wartościowego, aby zgłosił swe prawa do jednego roku od daty tego edyktu. W razie przeciwnym uznały sąd po upływie tego terminu ten papier wartościowy jako pozabawiony znaczenia.

Oznaczenie papieru wartościowego: Kartka zastawnicza Nr. 53963 wystawiona przez Bukowińską Kasę Oszczędności w Czerniowcach.

Sąd powiatowy, Oddział II. Zaleszczyki, 21 marca 1920. (7175 3-3)

### Edykta

#### W sprawach uznania za zmarłego.

T. 79/20 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Saul Frey ojciec Idesy Frey z Łacka, zmarł w maju 1915 w Dobromilu.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i ustawy z 16 lutego 1893 Nr. 20 Dz. p. p., zarządza się na wniosek Idesy Frey postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Ameszowskiemu, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem.

Saula Freya wzywa się, aby stawił się przed podpisany sąd, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie sześciomiesięcznego czasu od ogłoszenia

w „Gazecie Lwowskiej“, sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. Przemyśl, 17 maja 1920. (6896 2-3)

T. 61/19 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Tomko Bodnar syn Ilka i Kseai, urodzony w Tlustem 13 kwietnia 1879, jako żołnierz w listopadzie 1914 dostał się do niewoli rosyjskiej. Wedle zeznań przestuchanych świadków, zaginiony w r. 1917 znajdował się w obozie jeńców we wsi Wesoła góra, stąd w listopadzie 1917 z innymi jeńcami w niewiadomym kierunku wywieziony został i od tego czasu brak o nim wiadomości.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ust. z dnia 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p., zarządza się na wniosek Jerzyka Trakała zam. Bodnar postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Dawidowi Margulesowi, adwokatowi w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem.

Tomka Bodnara syna Ilka wzywa się, aby stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 listopada 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV. Czortków, 26 maja 1920. (6115 2-3)

T. 22/20 (5). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Feliks Zarówny syn Antoniego, urodzony w Koszowie dnia 24 stycznia 1874, asenterowany był w lipcu 1915 do wojska austr. i brał czynny udział w bitwach na froncie włoskim. Świadek Ignacy Staszów zeznał, że czytał nadesłany z kolumny obr. kraj. w Mährisch Sct. Onberg odpis odpisanej karty ewidencyjnej, którą domiesiono urzędowi gmin. w Koszowie o śmierci Feliksa Zarównego.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl ustawy z dnia 31 marca 1918 Dz. u. p. Nr. 128, przeto wdraża się na prośbę Anny Zarówny wdowy po Feliksie postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, lub kuratorowi p. dr. Jakóbowi Granickiemu, adwokatowi w Czortkowie.

Feliks Zarównego syna Antoniego wzywa się, aby ewentualnie stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po dniu 1 grudnia 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV. Czortków, 12 maja 1920. (6107 2-3)

T. 270/20 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Dmytro Demianczuk syn Nykoły urodzony dnia 10 września 1897 w Ostapkowcach pow. Kołomyja, a ożeniony od 30 maja 1912 z Paraską Denesnak odszedł w czasie pierwszej mobilizacji w sierpniu 1914 z 24 p. p. na wojnę, ostatni raz pisł żonie z frontu serbskiego w październiku 1914 poczta polowa 61 i od tego czasu wszelki słuch o nim zaginął i do gminy dotychczas nie powrócił. Wedle zaopiniowanych zeznań świadka Federę Slobodiana naczelnika gminy w Ostapkowcach uwiadomiona komenda 24 p. p., czy też Tow. Czerwonego Krzyża zdaje się w październiku 1914 żonę zaginionego przez urząd gminny w Ostapkowcach, że Dmytro Demianczuk s. Nykoły zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że istnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. 3 ust. cyw. i § 1 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p., zarządza się na wniosek Paraski Demianczuk postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą i ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi p. adw. dr. Czajkowskiemu w Kołomyji.

Dmytra Demianczuka s. Nykoły wzywa się, aby stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 6 miesiącach od dnia ogłoszenia edyktu sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Kołomyja, 12 lipca 1920. (7260)

T. 89/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Stefan Bojko s. Stefana i Jewdochy, urodzony w Zwiniaczu dnia 31 lipca 1889, w czasie ogólnej mobilizacji w r. 1914 powołany był do wojska i przydzielony do 95 pp. Wedle zeznań świadka Andrzeja Teslika, zaginiony Stefan Bojko na wiosnę 1918 podczas pobytu w nie-

woli rosyjskiej w Czaplunie zachorował na zapalenie płac i po kilkudniowej chorobie zmarł w szpitalu w Ekaterynostawiu. Od czasu wzięcia go do szpitala brak o nim wiadomości.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ustawy z 31 marca 1918 Dz. u. p., przeto na prośbę Jewdochy Bojko, gospodyni w Zwiniaczu, wdraża się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą i uznaniu małżeństwa jego zawartego z Jewdochą Bojko dnia 11 czerwca 1911 za rozwiązane, a zarazem ogłasza się wezwanie, by udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo p. dr. Stanisławowi Krokowskiemu, adwokatowi w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Stefana Bojko wzywa się, aby ewentualnie stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 grudnia 1920 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego i rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy, Oddz. IV. Czortków, 17 maja 1920. (6794 1-3)

T. 10/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Hentosz, syn Bazylego i Anastazji z Krościska pod Chyrewem, lat 44, zmarł w drodze powrotnej z Rosji z początkiem czerwca 1919.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ust. cyw. i ustawy z 16 lutego 1893 Nr. 20 i 31 marca 1918 Nr. 218 Dz. u. p., zarządza się na wniosek Rozalji Hentosz postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Sokołowskiemu, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Jana Hentosza wzywa się, aby stawił się przed tutejszym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie.

Po bezskutecznym upływie sześciomiesięcznego czasu od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. Przemyśl, 10 maja 1920. (6895 1-3)

T. 298/19 (5). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Winiarczyk urodzony 29 września 1886 w Sredni, żołnierz 18 p. obrony krajowej, w bitwie pod Bilgorajem około 23 sierpnia 1914 zginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i ustawy z 16 lutego 1893 Nr. 20 Dz. p. p., zarządza się na wniosek Juljanny Winiarczyk postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo p. dr. Wojtowiczowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Michała Winiarczyka wzywa się, aby stawił się przed tutejszym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie.

Po bezskutecznym upływie sześciomiesięcznego czasu od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. Przemyśl, 25 maja 1920. (6893 1-3)

T. 113/20 (2). Marcin Marszałek urodzony w Ulanicy i tamże zamieszkały, syn Kazimierza i Agaty, został w czasie zdobycia Przemyśla przez Rosjan wzięty do niewoli jako żołnierz armii austro-węg. Z niewoli pisywał do rodziny do połowy 1917. Od tego czasu wszelki ślad za nim zaginął.

Sąd okręgowy w Sanoku wzywa każdego kłoby o życiu Marcina Marszałka miał jakikolwiek wiadomość, aby dał o tem znać sądowi lub kuratorowi nieobecnego adw. dr. Wojciechowi Ślęczce w Sanoku w przeciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania, t. j. najpóźniej do dnia 1 marca 1921. Jeżeli w tym czasie sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego, usna go na ponowny wniosek Marjanny Marszałek za zmarłego, a jego małżeństwo z Marjaną za rozwiązane.

Kuratorem nieobecnego i obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adw. dr. Wojciecha Ślęczkę w Sanoku.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Sanok, 31 maja 1920. (7323)

T. 540/19 (6). Na wniosek Anny Podgórnjej wdraża się postępowanie celem uznania związku małżeńskiego zawartego dnia 23 lipca 1912 r. między Józefem Podgórnym a

Anną Koją za rozwiązany, który prowadzić się będzie łącznie z wdrożeniem już postępowaniem o umorzenie Józefa Podgórnego za zmarłego. Wronca wężła małżeńskiego ustanawia się adw. dr. Ludwika Mazurskiego we Lwowie ul. Akademicka 14.

Wszelki wiadomości o przeszkodach rozwiązań małżeństwa należy udzielać temu obrońcy. Id ostatecznie orzeknie o rozwiązaniu małżeństwa na ponowny wniosek po dniu 21 września 1920.

Sąd okręgowy, cywilny, Oddział VII. Lwów, 21 czerwca 1920. (6639)

T. 8/19 (4). Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Jan Bogiński syn Józefa i Franciszki, rodem z Krzywca, lat 35, w czasie ogólnej mobilizacji w 1914 r. powołany był do wojska i przydzielony do 22 pp. Przestuchani świadkowie zeznali, że widzieli jak na wiosnę 1915 w Karpatach pod Czarnohorą Jan Bogiński wracając z patroli do okopów padł zabity kulą karabinową i zaraz po zapadnięciu nocu po za linją bojową pochowany został.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniosła śmierć, zarządza się na wniosek Leontyny Bogińskiej postępowanie, celem udowodnienia śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby do dnia 1 września 1920 udzielono wiadomości o zaginionym.

Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów, sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Czortków, 17 maja 1920. (6114)

T. 92/20. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Maksym Dywak syn Antoniego, urodzony w Sosolówce dnia 2 marca 1888, wedle poświadczenia urzędu gminnego w Sosolówce i wyjaśnień wnioskodawczych Tadejusza Dywaka, zaginiony jako żołnierz 95 pp. dostał się w r. 1914 do niewoli rosyjskiej i wywieziony został na Sybir, skąd ostatecznie wiadomości miano od niego w maju 1916.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ustawy z dnia 31 marca 1920 Nr. 128 Dz. u. p. zarządza się na wniosek Tadejusza Dywaka, gospodyni ze Sosolówki postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Dawidowi Kobowowi, adwokatowi w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem.

Maksyma Dywaka wzywa się, aby stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 stycznia 1921 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Czortków, 24 maja 1920. (6793 1-3)

T. V. 51/19 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Aleksander Malinowski urodzony w r. 1886, rolnik z Plebanówki pow. Trembowla, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austr., opuścił od r. 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od r. 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza świadectwo urzędu gminnego w Plebanówce z dnia 20 listopada 1919.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 u. c., przeto wdraża się na prośbę żony jego Marceli z Kaczorowskich Malinowskiej postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Csiłkowi, adwokatowi w Tarnopolu, którego ustanawia się zarazem obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomość o powyżej wymienionym.

Aleksandra Malinowskiego, na wypadek gdyby żył, wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 grudnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol, 27 listopada 1919. (6833 1-3)

T. VI. 138/20 (3). Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Garliński Józef, rolnik z Płazy pow. Chyrow, urodzony tamże w r. 1874, przydzielony do 13 pp., dostał się do niewoli włoskiej, skąd pisł ostatni raz w kwietniu 1918. Wedle zeznań Franciszka Gąsiora z Płazy i Jana Macudy z Pogorzyc umarł Garliński w jesieni 1918 r. w obozie jeńców w Casali di Alta mura.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniosła śmierć, za-

rzadsza się na wniosek Anny Garlińskiej po-  
stępowanie, celem udowodnienia jej śmierci,  
a zarazem ogłasza się wezwaniem, żeby do  
dnia 15 listopada 1920 udzielić sądowi  
wiadomości o zaginionym.

Po upływie tego terminu po prze-  
prowadzeniu dowodów sąd orknie ostate-  
cznie o wniosku.

Sąd okręgowy cywilny, oddział VI.  
Kraków, 25 maja 1920. (6677)

T. V. 20/20 (3). Wdrożenie postępowa-  
nia celem udowodnienia śmierci. Jan Le-  
śniak z Lubeni, mąż Honoraty, według za-  
prysiężonych świadków Franciszka Do-  
miny dnia 24 grudnia 1916 na polu walki  
koło Włodzimierza pływńskiego zginął od  
kuli nieprzyjacielskiej w rowie strzeleckim.

Gdy wobec powyższego prawdopodob-  
nym jest, że Jan Leśniak 24 grudnia 1916

poniósł śmierć, przeto na prośbę tony jego  
Honoraty Leśniak wdraża się postępowanie  
celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginio-  
nego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie,  
aby wiadomości o powyższym wymienionym  
a zaginionego wzywa się, aby przed niżej  
wymienionym sądem stawił się lub w inny  
sposób uwiadomił o swym życiu.

Po upływie powyższego czasokresu i po  
przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów bę-  
dzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Rzeszów, 7 marca 1920. (6652)

T. IV. 8/20 (7). Wdrożenie postępowa-  
nia celem uznania za zmarłego. Stefan Bo-  
dniewicz urodzony w r. 1880 w Czaray, za-  
mieszkały w Jaskowy, żołnierz 32 p. obr.  
kraj, miał dostać się do niewoli rosyjskiej  
w r. 1914 i od tego czasu nie dał o sobie  
znaku życia.

Gdy zatem przyjął należy, że zachodzi  
ustawowe domniemanie z § 1 ces. rozp. z  
dnia 31 marca 1918 L. 128 D. p. p.  
przeto wdraża się na prośbę Wawyla B. dnie-  
wicza w Jaskowy postępowanie, celem  
uznania za zmarłego, zaginionego. Wydaje  
się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono  
sądowi wiadomości o powyższym wymienionym  
a zaginionego wzywa się, aby przed niżej  
wymienionym sądem stawił się lub w inny  
sposób uwiadomił o swym życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po  
dniu 30 grudnia 1920 roku rozstrzygnie o  
uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, 16 maja 1920. (7298)

T. IV. 29/20 (3). Wdrożenie postępowa-  
nia celem udowodnienia śmierci Józefa  
Polaka. Józef Polak urodzony w Szaflarach

w r. 1882 i tam zamieszkały, służący woj-  
skowo przy baterji zapasowej artylerji pol-  
nej Nr. 5 b. armji austriackiej, zginął z  
końcem lipca 1917 na froncie i od tego  
czasu nie dał o sobie znaku życia.

Gdy zatem przyjął należy, że zachodzi  
ustawowe domniemanie z § 1 ces. rozp.  
z dnia 31 marca 1918 L. 128 D. p. p.,  
przeto wdraża się na prośbę Agnieszki Po-  
lak z Leszycy postępowanie celem uznania za  
zmarłego, zaginionego. Wydaje się przeto  
ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wi-  
adomości o powyższym wymienionym a zaginio-  
nego wzywa się, aby przed niżej wymienio-  
nym sądem stawił się lub w inny sposób  
uwiadomił o swym życiu.

Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu  
30 listopada 1920 rozstrzygnie o uznaniu za  
zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, 11 kwietnia 1920. (7299)

## DOMESTYCJENIA PRYWATNE

### KAWE PALONA

codziennie świeżo paloną za pomocą gorącego gowietrza poleca

### Handel Herbaty i Kawy Edmunda Riedla

we Lwowie, Rutowskiego 3.

### Miejska Elektrownia we Lwowie

zwraca uwagę osobom wyjeżdżającym na dłuższy czas ze Lwowa,  
że w ich własnym interesie jest zawiadomienia o tem pisemnie  
(kartką korespondencyjną pod adresem ul. Wólecka L. 2) elektro-  
wnię i polecenie zdjecia miernika, względnie wyłączenia prądu.

#### Wyjeżdżający

zawiadamiając elektrownię, unikają temsamem obciążenia ich i ra-  
chunków czynszem za miernik i należytością za zużycie prądu  
przez osoby niepowołane. W myśl bowiem warunków umowy, od-  
biorca odpowiedzialnym jest za miernik, oraz za zużycie  
prądu, aż do dnia pisemnego zawiadomienia.

Odbiorcy, którzy już opuścili Lwów, zechcą zawiadomie-  
nie nadesłać z miejsca swego pobytu.

Dyrekcja elektrowni  
we Lwowie.

Do wyrobu Dachówek cementowych  
polecamy najbardziej udoskonaloną  
Maszynę rolkową pat. „Lauszera“  
Dzienna produkcja do 800 sztuk,  
jak również wszelkie inne maszyny i formy do wy-  
robu cegieł, pustaków, rur kanałowych, sączków  
do drenowania, słupów parkanowych i t. d.  
Fabryka maszyn BRACI HOFFMANN  
1004 w Łodzi, ul. Killińskiego 154. 6-6  
Na żądanie wysyła się katalog Nr. 26 bezpłatnie.

MASZYNY DO PISANIA  
rachowania, kopiowania i t. p.  
naprawia i przerabia szybko i dokładnie, drobne na-  
prawki uskutecznia natychmiast na miejscu. Kupuje  
i sprzedaje używane maszyny. — Pierwsze specjalne  
warstwy, Lwów, Lindego 3. (obok kina Kopernik).  
1469 L. JAWORSKI. 30-50

XVII. B. Departament Magistratu.

#### Komunikat.

Magistrat podaje do wiadomości, że mie-  
szkańcy mogą nabywać naftę w oddzielnych skle-  
kach rejonowych po 2 litry na gospodarstwo po-  
szbawione światła elektrycznego za odcięciem 7  
kuponu karty naftowej mieszkaniowej i po 2 litry  
na 10 odcinek karty rekedzielniczej.

Cena nafty za litr wynosi 4 Mk 50 fen.  
Przytem zauważa się, że niektóre sklepy re-  
jonowe nie otrzymały jeszcze przydziału co na-  
stąpi natychmiast po nadejściu reszty spóźniona-  
nego kontyngentu

Centralne Biuro Komisowo - Spedycyjne  
ADOLFA KREBSA  
Lwów, ul. Kollataja 1. 8  
uskutecznia wszelkiego rodzaju spedycje, oclania, reeksportycje, dowozy  
4861 przesyłek wagonowych i kolejowych. 4-10  
Regularny ruch wagonów zblorowych pod konwojem

#### Ogłoszenie.

#### Walne Zgromadzenie

Członków Stowarzyszenia katolickiej młodzieży reko-  
dzelniczej „Skala“ we Lwowie, odbędzie się w nie-  
dzielę dnia 8 sierpnia 1920 o godz. 11 przed połud.  
w sali Stowarzyszenia z następującym porządkiem  
działanym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
  2. Sprawozdanie z czynności Wydziału za czas ubiegły.
  3. Sprawozdanie kasowe.
  4. Sprawozdanie komisji kontrolującej.
  5. Podwyższenie opłat wstępnego i wkładek tygodniowych.
  6. Ustalenie wysokości zapomóg zwyczajnych, nadzwyczajnych, oraz ryczałtów pogrzebowych.
  7. Ustalenie wysokości wparę z funduszu inwalidów wdów i sierót, na przyszły okres gospodarczy.
  8. Wybór prezesa, wiceprezesa, dyrektora, 20 członków Wydziału i 5 zastępców.
  9. Wybór Kuratorów Stowarzyszenia.
  10. Wybór Komisji kontrolującej.
  11. Wnioski Członków.
- Na to Zgromadzenie imieniem Wydziału Stowarzyszenia zaprasza Członków i Kuratorów „Skala“.  
We Lwowie, dnia 23 lipca 1920.

Walery Włodzimirski.  
Wiceprezes:

### Swieże Baterye

poleca hurt. Dom eksportowo-handlowy  
Michał Hackel  
Lwów, ul. Kazimierzowska L. 4.

2882 LEKARZ - DENTYSTA 6-52  
Dr. Jakób Owiński  
Pracownia dentystyczno-techniczna ul. Halicka 1. 21.

Mieszkanie poszukuję 4 po-  
koje, kuchnia, łazienka,  
elektryka, ogródek, blisko  
tramwaju, pośrednictwem.

Kapelusze, czapki  
przyjmuje do odnaw-  
iania.

XVII. B. Departament Magistratu.

#### W sprawie dodatkowej aprowizacji robotniczej.

Magistrat król. stol. miasta Lwowa zawiadamia, że z dniem 26 lipca 1920 r. kończy się okres rozdawania dodatkowej aprowizacji t. zw. robotniczej. Wzywa się przeto zakłady przemysłowe i instytucje, którym Miejska Komisja kwalifikacyjna przyznała dodatkową aprowizację na skutek podań po dzień 3 lipca 1920 r. waleśio-  
nych, a które jeszcze nie pobrały legitymacji, by najpóźniej w wyżej wymienionym terminie to uczyniły, po tym bowiem dniu nie będą bezwarunkowo już wydawane ani legitymacje ani deputaty.

O dalszem wydawaniu zaległych deputatów, tą drogą interesowanych zawiadomi się. Prawe do tej aprowizacji będą mieli tylko ci, którzy na skutek ogłoszeń wnieśli należyte udokumentowane podania, a Miejska Komisja prawo to im przyznaje.

Jednocześnie przypomniać się, że termin do wnoszenia podań o dodatkową aprowizację w myśl rozk. Minist. Aprowizacji z dnia 8 października 1919 na miesiąc wrzesień 1920 r. upływa z dniem 3 sierpnia 1920 i że na przyszłość zgłoszenia takie należy czynić na każdy miesiąc z osobna w pierwszych trzech dniach poprzedzającego miesiąca.

Nowoczesne fotografie  
wykonuje  
Zakład „HENERA“  
we Lwowie, ul. Koralmiecka L. 4.  
(boczna Akademickiej i Zimorowicza).

#### Fotografie do legitymacji od 5 Mk. wykonuje się zaraz.

Dzieci szkolne i wojskowi mają zniżkę.  
Powiększenia Tabla grupy poleca najtaniej  
„Technicum“ Lwów, Jabłonowskich 2.

STAMPILIE kauczukowe  
i metalowe -  
wykonuje najtaniej RYTOWNIK  
J. Goldgeier, Lwów, Sykstuska 17.

CUKRY I CZEKOLADY  
najtaniej w lwowskich domach cukrowych  
J. B. RAUCH we Lwowie  
Główny skład przy ul. Legionów 33  
Filie: Akademicka 26, Halicka 9, Leona  
Sapiehy 17 i Grodecka 76. ROK ZAŁOŻ. 1900

Z Drukarni

Lwów, w lipcu 1920.

Dyrekcja Zakładu Gazowego Niejrkiego.

W należytość pocztową nioszono gotówką.